Secretaria-Gera], da Moe SEF'RO O4LJun/2( 16:43

Pito: l45'5 2crjeeü: '

Oficio n° (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 216, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 3.626, de 2023, promulgadas
pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República e incorporadas à Lei n° 14.790, de
29 de dezembro de 2023, que "Dispõe sobre a modalidade lotérica denominada apostas de
quota fixa; altera as Leis n°s 5.768, de 20 de dezembro de 1971, e 13.756, de 12 de
dezembro de 2018, e a Medida Provisória n° 2.158-35, de 24 de agosto de 2001; revoga
dispositivos do Decreto-Lei n° 204, de 27 de fevereiro de 1967; e dá outras providências".

Atenciosamente,

Senasor 'o o 4 alho
Primeiro-Se ret io do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em O / ct6 ii
De o,dem, à ecretana-Geral

da Mesa, para's d,ii6as providências.

alucg/p123-36261 (Veto n°49 de 2023 promulgado) *C
D2

42
52

67
25
40

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
56

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
06

/2
02

4
16

:4
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A